Kai ἀρατελεῖ ὑμῖν τοῖς φοβουμένοις τὸ δρομά
μουν Ἡλιος δικαιοσύνης, καὶ λασίς ἐτ ταῖς πτέ-
ρυξιν αὐτοῦ. Kai ἐξελεύσεσθε καὶ σκιρήσσετε
ώς μοσχάρια ἐκ δεσμῶν ἀτειμένα. Kai καταπ-
τήσετε ἀνδρόνυ, διστὶ δσονται σποδὸς ὑποκάτω
των ποδῶν ὑμῶν, ἐτ τῇ ημέρᾳ, ἢ ἐτῷ ποιῶ. Λε-
γει Κύριος παττοκράτωρ.

ΜΔ'. Ἐπέλαμψε μὲν δι μονογενῆς τοῦ Θεοῦ Λόγος
τοῖς ἐν τῷδε τῷ κόσμῳ, καὶ τὴν καθ' ἡμᾶς δμοιωσιν
ὑπόδοὺς, « Γέγονε σάρξ δ Λόγος, καὶ ἐσκήνωσεν ἐν
ἡμῖν, » ἐν ἀχλῷ δὲ δυτας καὶ σκότῳ, καθάπερ τις
ἥλιος ταῖς οἰκείαις περιαστράπτων μαρμαρύγατε,
καὶ τὴν τῆς ἀληθοῦς θεογνωσίας ἀκτῖνα λαμπτράν ταῖς
τῶν πιστευόντων ψυχαῖς ἐνιεῖς, καθαροὺς ἀπέφηνε,
καὶ σοφοὺς, καὶ ἀπάσης ἀγαθουργίας ἐπιστήμονας.
« Εδεικε δὲ ἡμῖν ἐν ἑαυτῷ τὸν Πατέρα, καὶ διὰ τῆς

A siquidem verum illud: « Fidem sine operibus mor-
tuam esse ¹⁰. » Justificat enim fides in Christum ¹¹,
præteriorumque peccatorum maculam abstergit.
At si quis post hæc socors exstiterit, et in ea quæ
carnis et mundi sunt, reciderit, is in seipso fidem
quasi occidit, dum nihil laudabilium factorum ei
adjungit, sed ad veterem potius vitæ pravitatem
recurrat. De talibus divinus item discipulus: « Mel-
lius enim erat illis non cognovisse viam justitiae,
quam post agnitionem retroconverti ab eo quod tra-
ditum est illis sancto mandato. Contigit enim illis
illud veri Proverbii: Canis reversus ad vomitum,
et sus lata in volutabro lui ¹². » **366** Quare qui
iniqua faciunt ejusdem farinæ sunt cum alienigenis,
qui etiam erunt stipula, et perinde comburentur u^t
illa igne injecto comburitur. Triticum enim congrega-
gatur in horreum, quemadmodum Salvator sanctis
messoribus ait: Palea vero comburitur, igne inex-
tinguibili ¹³. » Nec relinquetur ipsis radix neque
germen. » Hoc est, nullam spem ad vitam renascend'
habebunt; loquer autem de ea vita, quæ expetenda
est, et ad gloriam Dei dirigitur, et in sanctificatione
ac beatitudine intelligitur. Radice enim non prorsus
excisa, nec germine velut ab imo evulso, spes re-
nascenti manet. « Est enim spes arbori, » ut scriptum
est ¹⁴. Si enim amputata fuerit, ressuscitet, et ger-
men ejus non deficiet. Quod si ab imo et ab ipsa
radice penitus emota fuerit, germinibus quoque
crudeliter amputatis, una omnino etiam spes omnis
cum ipsa peribit posse ad vitam in posterum repul-
lulare. Ex similitudine igitur stirpium spem omnem
iis qui peccandi delectatione ducuntur, ademptam
autumat. Id quod perspicue Isaías divinus nuntiat,
cum dicit: « Vermis eorum noui morietur, et ignis
eorum non extinguetur, et erunt in visionem omni
carni ¹⁵. »

Vers. 2, 3. Et orietur vobis timentibus nomen meum
Sol justitiae, et sanitas in aliis ejus. Et egrediemini, et
salietis sicut vituli in vinculis relaxati. Et conculta-
bitis iniquos, quia erunt cintis sub pedibus vestris, in
die qua ego facio, dicit Dominus omnipotens.

XLIIV. Illuxit sana unigenitum Dei Verbum hunc
mundum incolentibus, et similitudine nostri sus-
cepta, « Verbum caro factum est, et habitavit in
nobis ¹⁶, » et in caligine ac tenebris positos, velut
sol quidam propriis splendoribus circumfulgens, et
vera cognitionis Dei clarum radium credentium
animabus immittens, puros, sapientes, omniumque
bonorum operum scientes reddidit. Ostendit autem
nobis in semet Patrem, verque arcanam mystago-

¹⁰ Jac. II, 20. ¹¹ Galat. II, 16. ¹² II Petr. II, 21, 22. ¹³ Matth. III, 12. ¹⁴ Daniel IV, 23.

¹⁵ Isa. I, xvi, 24. ¹⁶ Joan. I, 14.

giam felicissimos ac sapientes, mentemque ejus cognitione plenam habentes effecit. Verum etiam ad hunc splendorem adducti, « Et divites facti, juxta verbum beati Pauli, in omni sermone, et in omni scientia, et in omni sapientia »¹⁷, videmus nunc in speculo et in senigmate, et cognoscimus ex parte¹⁸. **867** Veniet autem aliquando quod perfectum est¹⁹, et tum plenissime Christum cognoscemus, cum iterum de caelo nobis illucebit, et evacuabit quod ex parte est²⁰, et cognitionem in speculo et senigmate, et tanquam perfectiores illuminabit, et divina quadam atque inestibili luce mentem replebit, et Spiritus sancti effusione exhilarabit. Ait enim divinus Paulus : « Sive prophetas evacuabuntur, et scientias cessabunt²¹. Non putamus autem nos a cognitione ex parte ad nihil prorsus sciendum processuros, multum abest. Alioqui quomodo futuræ spei tempus sanctorum animabus non detrimentosum erit, si penitus etiam quæ habemus amittere oportet, non meliora acquirendo, non ad quiddam sublimius mentem extollendo, sed vendendo potius etiam jam et non citra defatigationem aliquando acquisita? Evacuabuntur autem et prophetas, et cessabit scientia, cum nimis animabus nostris illa superexcelsus se insinuaverit. Quemadmodum enim si quis una in domo lucente lucerna, et modicum ipsam intuentibus lumen fundente lampadem intulerit, necesse erit omnino lumen illud prius tantum non otiosum ac nullum esse, cedens vide-licet imminensitati majoris : et sicut sole mundum illustrante imbecillus stellarum fulgor relinquitur, sic lucidiore nobis scientia apportata, minor aliquando evanescitur. Ait et Christus sanctis apostolis : « Hæc in proverbiis locutus sum vobis. Venit hora, quando non jam in proverbiis loquar vobis, sed palam de Patre meo annuntiabo vobis²². » Quamobrem sanctis qui nomen Dei eximie timuerunt, et adhuc corporum inclusi compagibus in omni genere virtutis sedulo elaborarunt, iustar solis cuiusdam justitiae Christus illucebit, perfectissimæ scientiae radios immittens, et quacunque animæ imbecillitate ac languore eos levans, et a pristina tribulatione longissime disjungens. Hoc enim est quod ait : « Sanitas est in alis, seu pennis ejus : » quasi de aquilis et pullis earum loqueretur, juxta illud sine dubio, quod per Mosen sapientissimum de Deo, et de liberatis ab Ægypto prolatum est : « Sicut aquila cooperiet nidum suum. Expandens alas suas suscepit eos²³. » Erit igitur, inquit, « sanitas in pennis ejus. » In hoc enim sæculo exultantes in nobis carnis molus magnopere sentimus, qui mentem ad inconcessas **868** voluptates exsuscitant, et saevit in membris nostris peccati lex²⁴, quamvis Christo adjuvante sanctorum moderatione interdum